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GOBIERNO DEL ESTADO
Juntos .-
Sipodemos Fecha: 31 de octubre de 2022
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
DATOS DE LA COMISION ‘% T e R
Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno): No de Empleado: No de viatico:
ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA 1041039 VI-2022-104-587

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

ATENDER AGENDA DE TRABAJO QUE SE REALIZARA EN DOS FASES, LA PRIMERA EN EL MARCO DEL PROGRAMA IURC LATINOAMERICA Y LA SEGUNDA EN

EL EVENTO IASP SEVILLA

: PASAJES TERRESTRES
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
2372 21/09/2022 Traslados FCO. JAVIER GOMEZ OCHOA $ 140.92
616 23/09/2022 Traslados FRANCISCO TOCA FERNANDEZ $ 2,955.07
2085 24/09/2022 Traslados MIGUEL ANGEL CORTES $ 139.93
206/2022 25/09/2022 Traslados TELE - TAXI $ 1,994.18
46477332C 27/09/2022 Traslados ctb $ 33.32
69357475C 27/09/2022 Traslados ctb $ 33.32
69357485C 27/09/2022 Traslados ctb $ 33.32
57 27/09/2022 Traslados RADIO TAXI SEVILLA $ 126.34
1529 28/09/2022 Traslados RADIO TAXI SEVILLA $ 104.66
2832 29/09/2022 Traslados TAXI DEL A.P.C DE MADRID $ 139.86
5645 29/09/2022 Traslados TAXI DEL A.P.C DE MADRID $ 599.40
29/09/2022 Traslados NO8DO $ 2,204.99
Total $ 8,505.31
Cuenta presupuestal: Llenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales
PASAJES AEREOS
Factura Fecha Concepto Aerolinea Ruta del viaje Total
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacién de la pestafia cuentas presupuestales
: VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA)
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
A 540 -19/09/2022 Consumo MEUI AEROPUERTO S.A DE C.V. $ 850.00
19/09/2022 Consumo GOURMET S.A DE C.V. $ ' 200.00
MB8AT/1425851 20/09/2022 Consumo AEROP. ADOLFO SUAREZ MADRID-BARAJAS $ 294.96
T2231001687 21/09/2022 Consumo EUROSTARS HOTEL REAL $ 470.40
A/55548 22/09/2022 Consumo BODEGAS "LA CONVENIENTE" $ 1,761.30
A48018758 23/09/2022 Consumo ISLA DE LOTO SA. $ 54.80
23/09/2022 Consumo LUCIANO BERRI $ 39.14
24/09/2022 Consumo HOTEL OCCIDENTAL BILBAO $ 430.54
24/09/2022 Consumo LA OLLA $ 787.30
125287278 25/09/2022 Consumo LA BODEGA DE OLA $ 1,643.88
2653 25/09/2022 Consumo RESTAURANTE AMAREN $ 1,437.61
26/06/2022 Consumo LOLA CAZEROLA $ 880.65
Total $ 8,850.58
Cuenta presupuestal: l Llenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales
Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado del objeto y alcance de la
Comisién que d perie; que los datos contenidos en este formato son ciertos y |Total Gastos $ 17,355.89
que estoy ent‘erado de las sal-rc_lc‘znes a las que me puedo hacer acreedor tanto por (-) Pasajes y Viaticos recibidos $ 34,514.40
el incumy de la C como por la falsedad de los datos asentadi Importe a reembolsar (-) 3 17,158.51

Autoriza

Y \w 7\

Beneficiario(a)

enitez Rojefs, D,

Granados Trespalacnos, Maria Ange ica Ufises Alejandro ?r{éndez Gamboa
Secretaria Dire isfrativo Subsecretario de Innovacion, Competitividad y
Desarrollo Empresarial




SECRETARIA

DE INMNOVACION
CHIHUAHUA Y DESARROLLO ECONOMICO
RELACION DE FACTURAS
Fecha Concepto Monto EURO | Monto en pesos | Tipo de cambio Monto MXN
21/09/2022 Taxi 719€ $ 1960 | $ 140.92
23/09/2022 Taxi 151.00 € $ 19571 % 2,955.07
24/09/2022 Taxi 715€ $ 1957 | $ 139.93
25/09/2022 Taxi 101.90€ $ 1957 $ 1,994.18
27109/2022 Taxi 1.70€ $ 1960 | $ 33.32
27109/2022 Taxi 170€ $ 1960 | 133.32
27/09/2022 Taxi 170 € $ 1960 | $ 33.32
27/09/2022 Taxi 6.41€ $ 19711 9% 126.34
28/09/2022 Taxi 5.31€ $ 19.7119% 104.66
29/09/2022 Taxi 7.00€ $ 19.98 | $ 139.86
29/09/2022 Taxi 30.00 € $ 19.98( $ 599.40
29/09/2022 Taxi 110.36 € $ 1998 | $ 2,204.99
TAXIS $  8,505.32
19/09/2022 Alimentos $ 850.00 | $ 1001 $ 850.00
19/09/2022 Alimentos $ 20000 | $ 1.001 $ 200.00 |v
20/09/2022 Alimentos 14.80€ $ 1993 1% 294.96 |
21/09/2022 Alimentos 2400 € $ 1960 | § 470.40 |v
22/09/2022 Alimentos 90.00 € $ 19571 % 1,761.30 |
23/09/2022 Alimentos 280€ $ 1957 | $ 54.80 |V
23/09/2022 Alimentos 2.00€ $ 19571 % 39.14 |v
24/09/2022 Alimentos 22.00€ $ 1957 1% 430.54 |
24/09/2022 Alimentos 4023 € $ 19571 9% 787.30 |
25/09/2022 Alimentos 84.00 € $ 1957 1% 1,643.88 |7
25/09/2022 Alimentos 7346 € $ 19571 % 143761 |~
26/09/2022 Alimentos 45.00 € $ 1957 $ 880.65 |

ALIMENTOS $ 8,850.58
TOTAL $ 17,355.90
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FACTURA No 23720, - Feo. TOCA FERNANDEZ
TAX1 157 by N.LLF. 13.487.596 M
FCO.JAVIER GOMEZ OCHOA s 2k
649-36-91-01 C/ General Dévila, 160 (Casa)
NIF-13740446-Q
08:28 - 08:42 21.00.22 TAXIS TOCA. TAXI N© 920
KM. SERVICIO: 4,5
TARIFAS UT.: 1
BAJADA BANDERA € 1,44
TS €/km €/min 7
s COMy
1 0,98 0,32 € 5,75 / NAE!G
S e =314,
IMPORTE € 7,19 % ©0
------------------------- =§ Go
I.V_A. INCLUIDO 40 ’iZ' ;
g
MUCHAS GRACIAS
T.¢ omb s
= & -
©=%14.53 =%yp955.03
AYUNTAMIENTO DE BILBARO
BILBYOKO UDHLH
Miguel Angel Cortes EAGTURA N.® -
Ll‘;?"gég ?24 TET;II:;fEO 7 Tel:!::nAmXI Faktura - zenbakia m ’
= 362136
: & o~
DNI-14586318-U 94 4 10 21 21 NANBOJ-C} 16 J4 Y
* Licen. Mun. o Matricula
5 Udal Baimena edo Matrikula
s D. o con D.N. Ib o
Jaun/Andre - a la N.A.N. zenbakiduna
24-09-2022 05:31 recorrido Af&o (‘Ef“‘, %’7 {bd@ e
ibilbide honekin [C)
RECIBO N. S T — _
FAKTURA ZBK 2085 = C 3CG
INICIO cu;gotlr}:porte asciende a__ €uros Bl \é 2 incluido
A ekoa
ASIERA 24.09,202Z 05:25 zenva Bibe, ba”ﬁZJ ?,9&22
FINAL Bilbo, ' " El Conductor - Gidaria
QS 2022 05 P
BUKAERA 24032022 05 4 4 NOTA. Servicio permanente 24 horas dia. ~
OHARRA: Etengabeko zerbitzua 24 ordu egunean. [ % ;
KM .REC
KM .SERBITSUTAN Z2.3
A PaGAR TAR.N.S
TARIFAK  ZBK.S 7.15 T Camt bio 3 19.<3
A PAGAR
ZENBATEKOA 7.15 h
ffﬂ"‘"@bl(}
INP. TOTAL _
GUZTIRA 7.15 =% 14.53
/ ,
xx  TUA INCLUIDD s =¥{29.93

ESKERRIK ASKO




|\ ctb

bizkaiko garraio partzuergoa
consorcio de transportes de bizkaia ’

09/19/01

00 =$33.32 A

I\ ctb

bizkaiko garraio partzuergoa
consorcio de transportes de bizkaia ’

09/19/04

ombwo =% 0.0 =$33.32 4

e o R

83IENVENIDO AL SERVICIO
TAXI DEL A.P.C DE MADRID
ROSARIC TAPIA

Ne LICENCIA: 12679
N.I.F.: 51654732K
MATRICULA: 6404-KCP
FECHA: 29/09/22
Ne RECIBO: 2832
TOTALCI/IVA: 7,00 €
xx I.U.A. INCLUIDO xx
DIST. SERVICIO: 3,1 km
TARIFAS TR: 1 0
HORA INICIO: 14:55
HORA FINAL: 15:03

kxxokkiokk COPIA KOKKKRRXK
-DATOS CLIENTE:

-ORIGEN:

-DESTINO: o Xl

/1\\ ctb

bizkaiko garraio partzuergoa

consorcio de transportes de bizkaia '

09/19/04

RADIO TAXI SEVILLA

954 58 00 00
CENTERO QUIROS, JOSE
Ne LICENCIA: 358

NHTRICULH- 6921-HKM
LF.t 28689874-L
FECHH 27/03/22
Ne.,FACTURA SIMP: 57
IMPGRTE: 6,41 EUR
IVUA INCL. 102
AUTORIZA:
DIST. SERVICIO: 3,8 km
TARIFAS TR: 1
HORA INICIO: 16:44
HORA FINAL: 16:55

-0ORIGEN:
Av. &luvaro Alonso Barba,

e/n, 41092 Sevilla:

Espania

-DESTINO:

P1. de Charina, 5, 41010
Sevilla, Espana

-—— CLIENTE --—-

NIF:

NOMBRE:

DIRECCISN:

% DESCRRGUE SU APP

PIDETAXI

solicite su factura

reservas@risevilla.es
TELF 954 580 000

TIP BASE €
102 5,83

T ((””J'

IUR €
0,58

TOT.€
6,41

iﬁ Uﬁ :}i

RADIO TAXI SEVILLA
LORDEN_ PERNANOEZ. AL
he Licencins oo ALSERT

NHTRECULH- ?%895 HMC
CI.F. 1 477875747
FECHRS 28/09/22
e FACTURR siHp:_ 1529
108 INCL. 107 2or EWR
DORLeR: er
i O: 5

TARIFAS TR 3,3 ka
HORA INICIO: 15:50
HORA FINAL: 15:57

-0RIGEN:

Av. &lvaro Alonso Barba,
s/n, 41092 Sevilla,
Espaia

-DESTINO: -
37°23.1171'N 6°0.1996'lW

—-—~ CLIENTE ---

NIF:
NOMBRE:
DIRECCI6N:
% DESCARGUE SU APP
_ PIDETAKI

§011c1te@s¥ fac}Tra
eservas@rtsevilla.es

TELF 354 580 000

S s ssEssmEEagm IUH lllll LN ] a L]
TIP BASE € IUR € TOT.
104 4,83 0,48 gj3§

3f CCHWL>M3 ? zq 41
=$(04.00




NoJpo
AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Seguridad y Movilidad

Instituto del Taxi

DATOS CLIENTE

N.° de licencia 2 =
Municipal de taxi

N.LF:

Cadigo Postal:

DATOS SERVICIO DE TAXI REALIZADO

ot (2~ T
Origen:/flf;)e".("/' f?:" SCRA T

Importe: / e ‘C SG

Y

Destino:’iS @"3\‘\{‘(3\ J \,E:Sm

Hora:

Tarifa aplicada

Suplementos:
’iﬂ - gﬁ- -
TOTAL LVA. Incluido / [ () 5k <

DATOS TAXISTA

A

N.LE:

Nombre y apellidos:

IMPRENTA MUNICIPAL [7] 348 3-21




; 2 Folio A 540
Folio fiscal 9C249E12-94A7-4A32-9848-92D82E514A90
Lugar y fecha de expedicion 15620, 2022-09-30 16:35:21
Fecha de certificacion 2022-09-30 16:35:21
No. Certificado emisor 00001000000507535797
L No. Certificado SAT 00001000000505619865

4

® Uso CFDI Gastos en general
IWASHI Forma pago Tarjeta de crédito =~
i Método pago Pago en una sola exhibicién

Emisor Receptor
RFC MAE190829C20 RFC GEC981004RE5
Nombre MEIJ| AEROPUERTO Nombre GOBIERNO DEL ESTADO DE
Régimen fiscal General de Ley Personas Morales CHIHUAHUA
Cdédigo postal 31350
Cant. ID Unidad |Descripcién Valor Importe
unitario
1 90101501 E48 NA CONSUMO 1,155.17 1,155.17

Subtotal 1,155.17
IVA 16 % 184.83
TOTAL 1,340.00

MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.

Sello digital del Htin9Ket4pZthgAkatGg7TDSu3AiZ+vst0qczx2mAacMwDy44JExhE2FZIJIF4eCmnPLMJin4T2qAbmeW8
emisor qXxqzWZKETObYMb842FQfqKzy+2ujal knNXAOT04UzTOyT7HLjhDGkzsw41XBmVV6T7YVYakHp8cdTBos8B5rT
BdQSidNpCJIX9mq rpC/9ZkCmYqEa9pmF63kICs/M+KrSRZdDb4hS7hyQdMFWkxk6tL65+P]kjYLKId/hWSswrTcx
KAb861NCRF5n/u2jUIQtF/NdimMvFeHMUUVQOqN2X7SYYlakqAyTd/4QWj f/Ppuw/o/f92LheQfYyZVGEueA==

Sello digital del SAT X4ej HFbeeE949Tt37fszcRuZS4NxF7ROYARc+POBfHOYngZ7vHJggPWL3ah08L32CRN5nMayIScJ r8EMYId
m5rgBORReKKkHgJVBv/JwTx5smlUvr] n5BgmRw813+YYNaxxD1GmvhYuYz8uQfuoTzZ8RRgKjoaXns7qsURL51
MOLNn1gXwuRM/41GWv67cCSg8Wj0jaFfwAlY26saQXJuij FdOpTy4ymGxHp/0AZ9kXEB4PT4ws1U46xucV3ITy
Glw8FriVeTilmZfZv50qWlbDVRgaMC4z151Rt8gbThMNIKtcDjRTim4hRtGCQUjCIkPP1vhCi TNK7t1DnV6Q==

Cadena original del |£1.1|9C249E12-94A7-4A32-9848-92D82E514A90£2922-09-30T16:35:21£SFE0807172W8 HtiIj9Ket4
complemento de pZtgYgAbkVtGg7TD5u3Ai2+vst0qczx2mAacMwDy44JEXhE2F2I]IF4eCmnPLM Xki4T2gAbmeW8qXxqzWZKET
certificacion digital 0bYMb842FQfgKzy+2ujal KnNXA@T04UzTOyT7HL]hDGkzsw41XBmVV6T7YVYakHp8cdTBos8B5 rTBAQSidNpC]
del SAT X9mq rpC/gZkCmYqEa9pmF63kICs/M+KrSRZdDb4hS7hyQdMFWkxk6tL65+Pj kjYLKId/hWSwrTcxkAb861NCRF

5n/u2jUIQtF/NdimMvFeHMUuVQOQN2X7SYYlakqAyTd/4QW] f/Ppuw/o/ f92LheQfYyZVGEueA==| 000010600
00505619865 |

Este documento es una representacién impresa de un CFDI




SALUTE ! INTERNACIONAL
FHRKKFFRR KKK KKK K KRR HK KR K KR KKK KK

* * ****************************************
MELJL AEROPUERTO S.A. DE C.V. SERVICIOS AEROPORTUARTOS
REGIMEN GENERAL DE LEY PM e i GOURMET S.4 DE C v
s o Lo CALLE ACAPULCO Wo. 47
Eoi, EUSNTENES 0 6256 INTERIOR B COL.ROMA NORTE
CIUDAD DE MEXICO, MEXICO ALCALDIA CUAHUTEMOC
R.F.C:SAG131008FA7
Mesa # 7 1 Personas ****************************************
Sin VYaler 0ficial ‘ SU?UI’SG]ILUCAL SUE § IS 19
Ciudad de Mexico 19/09/22 21:42 ubmadq en salas de ultima
Abrio 18/09/22 21:23 espera internacional dentro
Atendio: IWASHI MESERO del. aeropuerto internacional

terminal 2 calle sin nombre
colonia aeropuerto internasdonal

1-AGUA FRANCA MIN 120.00 salas delegacion venusti:

$ m

3 TORO NIGIRI $  830.00 carranza c.p. L%g -

1 KING SALMON NIGIRI R §  170.00 Ciudad de mexicoZ 22 ¢

1 WAGYU NIGIRI OR$  310.00 Qiﬁrv

1 UNAGI NIGIRI R$  110.00 SALUTINTERNACIONAL ~ i

"""""""""" 22:13 M 09/19 ;x'::%
______________ i ™

Total $ 1,340.00 /19/22 #7456 !

TABLE 12 NOCHE  GUESTS £2©

Gracias Por Su Visita

. . 1 CHOKIS 50.00
Fpeiida B 1 TRIDENT 45.00
. , 1 SABRITAS 45.00
Av. Capitan Carlos Leon s/n
Loc. Pasues 31Col. Penon de los Banos FOOD 140.00
Venustiano Carranza, CP 15620 Ciudad de
Mexico 1 AGUA CIEL 600 60.00
BEVERAGES 60.00
Si requiere factura, favor de solicitarla
al siguiente correo: TOTAL 200 .00
contabilidad. iwashi2@gmail.com 5

ﬂva< ‘
** DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N,%%
Fecha limite para solicitar su factura, ‘w)%‘c
dia ultimo del mes

GRACIAS
B ) TEL. (55) 55-40-06-86
FAVOR DE SOLICITAR
SU FACTURA EN EL MOMENTO
Y LUGAR DE SU CONSUMD
e g g E A TEEE N SE ELABORARAN FACTURAS
N S Booa W Tl DE FECHAS ANTERIORES
LT T R R otk kbR Rk
ey B S
vy g | ' facturas@grupobgm.com.mx




AEROP. ADOLTD SUAREZ MADRID-BARAJAS

TELF.932401515 AREAu, SAU
E.POINT T4 TPy 1 NIF:A-08225013
FACTURA .o PLIFICADA MBAL /1425851

3

E.POINT - MAD/185/12 B-008- 0

FECHA 20/09/2022 18:537:09 01324536
CAMARERD 5271 Shla 7 MESA 31
UUS UPSLBIPLIUH 1va IHPURTE
AMHUP;JF A *lﬁ‘kih ] iux lz,/u
| P[JU /luv\) FONT villa EU% 2,]0
h:‘\u[ 1”“(”\1 H[ £ 1d 'b
MPUESTD 0% 1,35

4 B

fmahzglﬁt ﬂ]ﬂg;é

TARJETS CF 14 .80 &O00
¢*$#*4i%+¥*¥94iir¥1ff¥rf}i14$ﬁ4‘f o

Fra.: hittp://gesl;

Referencia: Moa- I"

#4% GRACIAS |

EH L Aredas. o

¥lu opinidn es imporiantess
iNos ayudas & wejorar?
Your opinion matters

Can you hielp us Lo improve?

T-Combo =% 19.93
“F 294.90

EUROSTARS HOTEL REAL
AV. PIEREZ GALD}GS - 28
39005 - SANTANDER

£SBB5232514
TIQUET N. 12231001687
PROFORMA N.  P2231001469
FACTURA N.
SECCION-MESA  DESAYUNOS - D999
EMPLEADO CRISTINA VILLA

COMENSALES 1

FECHA-HORA 21/08/2022 - 08:22:57
APERTURA 21/08/2022 - 08:22:42
QTY ITEM Up - TOTAL
1.00 DESA UhU BUFFET 24,00 24.00
BASE 21.82
Iva 21.82 x 10.00%  2.18

TOTAL

SIPAY

24.00 EUR

24.00

BODEGAS

“LAC (]!]“‘41 \4 ﬁ* [“‘Jllf I I[ | I

VEGA GLORIO S.L
NIF / CIF B39398601

C/GOMEZ ORENA N°9
TLF: 34

CF:39003 SANTANDER
2212887

Fag. Sinple: A/55348 2209749 22:11

B3
Atendido por (p
Gant  Articulo Pyp

5 VARIDG- 90,00

90,00 ¢

g% Pendierte de Cobro

Total VA incluido

Base 81,82
IVA 10% &,18

T~ Compblo
=% 19.60
=$490-40

T.Combip
=§ /9,53
+ [ 961-30

e —



TOM ¥ DAk

Isla de loto S.A.
448018758

Plaza nueva, 1

48005 Bilbao - Bizkaia

LE ATENDIO: KATY TYD
MESA: 0102

FECHA: 23/09/2022

1LSLA JNOA J0J NoA Muey)

"BILSLA NS JOd SBLORIG S

ous4/0B15)

DESCRIPCION UDS. TMPORTE
Pintxo Gourmet 1.00 2.80
BASE %IVA Iva
2.55 16.20 0.25
TOTAL FACTURA........ 2.80
(IVA INCLUIDO)
PENDIENTE DE COBRO. .. 2.80
Gracias por sy visita
Tel. Reservas 946 791 440
Wi, restaurantetomaydaka. es
“ﬁfmnbb;$;4§%
=$54.80
N
5 &
= jo]
= 3. =
=SB z =
= s =2
s
. 2

,d8s g

T EEE -0l ABT:7, B -5 TV: 11y IS

oBed
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b
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e
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00
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LUCIAND BERRI

BEGONA 1ZAOLA IBERO
CIF: 30643762P
BARRENKALE 36

48005 BILBAO (BIZKAIA)

MNWAHWUHMM

M

NQ%J

&wdm

23/09/2022 22:25 Marisa
Qui'”“ Productc  Precto Lupo, to
3 CANA 2,40 7,20

1 BOCATITAS 2,00 2, 00
11,00%: Base 8,36 ¢ Cuota. 0,84 £
Total: 8,36 ¢ Total: 0,84 ¢

Wl (Ipestos Iel,) 90
Entregado: 9.20 ¢ Camb1o 0,00 ¢
Efectivo 9,20 ¢
ESKERRTK ASKO

—No

afﬁucca=

T-Cambio = $ 77Zi_jgggé—_::§:2;;%i_;:%7__

YU %g§5 2
t ¥ o=k
B = C_
£ B | gxi8 Fs
O —+ - — B PO —_—
—+ o N Q = i o] o= = M
Q [= ) H to— cl
— o (@] ! n: = O
o S5O 50 o | H [ |2 =]
TS P NO T o823
25 & PIRNO:IZ .-
2 a;mmo;m%aﬂg
R 5 0i/8NN 2.8
=0 k] zaaf) ! =
(] N t mgg
g = | g
Q_:_a i << U1 @D ~J
Pos 4 | -V = S Y
Ds-- £ =
[ : rncngg
i
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(o e I e jos g | i m 'DQ_JI
M o O o O t %xs
: - it
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t = @
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£S'bl $=
C)|<ij1x?;);L



L4 (LA —_—

Diputacion , 12

48008 Bilhao - Bizkaia
Baibse S.4,

C.I.F. : 448149652

LE ATENDIO: NEREA OLLA
MESA: 0209
FECHA: 25/09/2022

DIVISISN FACTURA: 000002641
FACTURA ORIGEN: Y20216750
DESCRIPCION Uns. IMP)R!%
Cocacola 1. OJ R.OU
foua Servicio 0.50 1.23
Gambas plancia 0.50 11.75
Pulpo a la Gallega 0.50 11.75
Chistorra 0.50 4.75
Pimientos Verdes 0.50 3.75
Pan 1.00 1.00
Cocacola 1.00 3.00
BASE %IvA Iva
36.57 10.00 3.66

JOTAL FACTLRA. ... 03

(IVA INCLUIDO)
PENDIENTE DE COBRO.. 40.23

Gracias por su visita
Tel. Reservas 946 791 440
www.barlaolla.com

T Cambio =$(9.83
-%383.30

[Labodega
de Ola

;"gﬂﬁ ( *asote gt

Factura Simplificada

18 25/8/2022 00:08
#3 125237278
AVasylets )
¥ Articulo Precio
1 Menu Degustacion 84,00
Total € 84,00
Numero de articulos pedidos - 1
Neto VA Bruto
10,00%: 76,36 7,64 84,00
VA Total: 76,36 7,64 84,00
Propina:
Total:

Nomibre del invitado.

Habitacion:

Firma:

La Bodega de Ola
Ribera 13

48005 Bilbao
944652069
B95938106
www.taykohotels.com

T. Camboio = $19.53

=31,643.89



RESTAURANTE ANARE

La hosteleria de diputacion S.L.
B9nB27192

Diputacion, 6

48009 Bilhao - Bizkaia

LE ATENDIO: ESTHER

MESA: 0017

FECHA: 25/08/2022

DIVISIUN FACTURA: 000002653
FACTURA ORIGEN: ¥80017589
DESCRIPPIDN ups.

IMPORTE
Agua Gaa Lomednr
Abad Martin
Pan con manteca de buey
Pimiento portuarte (8)
Chuleton Buey PREMIUM
Cocacola

oo
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Cafa 0.67

Helado Artesano Carta 0.33 2.50 ==

Cafe monovarietal 0.33 0.82
BASh %IVA TVA
b8 o? 10.00 - éjéé

T0TAL FACTLRA,....... 19.43

(TvA INCLUTIDO)

PENDIENTE DE COBRO.. 75.43

Gracias por su visita
Tel. Reservas 946 791 440
ww . restauranteamaren.es

T.combio =3 9.5

:j;i/‘f?ﬁ;@I .
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LOLA CAZEROLA

CASTILLA RESTAURACION S.L. - BB7752402
C/ CASTILLA 36 - TRIANA

670 685 660
ETL
O Pofime 3@!0N21H1
2w0wzm21522  Juay
s, 6[5&&5{5  Inporte
2 ZERD 4,00 €
1 COCACOLA 2,00 €
1 REFRESCO 2,00 €
1 CGERVEZA 2,00 € No
1 RACION PATATAS BRAV 10,00 € \aF>iK¢a
1 ATUN'A LA BRASA O P 14,00 € i it
1 PISTO CON HUEVOS FR 10,00 €
3 PAN Y SERVICIO 3,00 €
10,00 %: Base: 42, 73 £ Cuota: 4,27 €
Total: 42,73 € Total: 4,27 €

Total (Innuestos Incl.)

T. Cambio =% 14.5%
=% 880-¢5

[P




' SECRETARIA
CHIHUAI:IUA Y DESARROLLO ECONOMICO ,

OBIERNO DE

FICHA INFORMATIVA

Por este medio se informa en relacion a la comprobacién de viaticos a nombre de Ulises Alejandro
Fernandez Gamboa, del viaje a la ciudad de Seviila, Es'paﬁa, con el objetivo de asistir al evento IASP
Sevilla, una conferencia global en area de innovacion y centro cientificos tecnolégicos, v a la ciudad
de Cantabria, Espaiia, con el fin de atender agenda de trabajo, que la comprobacién de $12,700.00
por concepto de traslados, se comprueban en el viatico VI-2022-104-587 debido a que los traslados

del 19 al 30 de septiembre del 2022, se incluyeron en el viatico en mencién.

Lo anterior, para su conocimiento y fines pertinentes SECRETARIA DE INNOVACION

Y DESARROLLO ECONOMICO

Atentamente,

_ 4{/ _
Mses Alejandro Fernandez Gamboa

Subsecretario de /novacion, Competitividad y Desarrollo Empresarial

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-33-00
www.chihuahua.gob.mx



SECRETARIA
CHIHUAHUA Y DESARROLLO ECONOMICO

GOBIERNO DEL ESTADO

Juntos i octemos

FICHA INFORMATIVA

e El ticket correspondiente a la razén social Vega Glorio S.L. con monto de 90.00 Euros
corresponde a concepto de comida, y la descripcién de concepto es emitida por el
establecimiento sin detallar consumo, y como prueba de esto, se entrega ticket original

emitido por el establecimiento.

o El ticket correspondiente a la razén social Servicios Aeroportuarios Gourmet S.A. de C.V.,

con monto de $200.00 no cuenta con factura a pesar de ser solicitada al establecimiento.

Lo anterior, para su conocimiento y fines pertinentes

Atentamente,

-

2
Mtfo. Ulises Alejandro Fernandez Gamboa
SubsSecretario de Inpnovacion, Competitividad y Desarrollo Empresarial

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-33-00
www.chihuahua.gob.mx



GOBIERNG DEL ESTADS DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA
COBRO REFERENCIA VIATICOS
CERTIFICADO DE PAGD
RECAUDACION/OFICINA CAJA OPERACION
CHIHUAHUA/CHIH-CENTRAL YACHAC18 *5209841*
FECHA HORA
03-11-2022 11:08

SH: *13536916*

REFERENCIA: 90301474
DEPENDENCIA:

DATOS DEL CONTRIBUYENTE

CONTRIBUYENTE: FEGU19840117UK8 ULISES ALEJANDRO
FERNANDEZ GAMBOA

DESCRIPCION DEL PAGO

CANT.
REINTEGRO DE VIATICOS 1 $17.159.00
TOTAL $17,159.00

{SON DIECISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS

- (00/100) M.N.)

20:2-13536916
||CRDV1|2022-13535916|FEGU19840117UK8

niec NFE AN
ULISES ALEJANDRC FERNANDEZ

GAMBOA|CA|03/11/2022 11:08:34/17159)||
302502144006efeadf557b7566be22h18366976d4d3(63f8021443b3
a:8312d6630eb7535bh7d37709f29707a07¢e ;

NG EXPONER REGIRO AL GALOR, NIENMICAR O GUARDAR ENPLASTICO £
PARA CUALOER COVENTARIC QUE.IA,0 SUGERENCIA CONTACTANGS: e e
RLZON CONTREBUYENTE@CHHUAHUAGOBMX ] }

TU OPINICN ES IMPORTANTE 18 SEP 072 |

H
H

| .

SN




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPOOS
FORMATO DE DEVOLUCION

Chihuahua

GOBIERNG DEL ESTADO

31/10/2022 03:18 PM

FOLIO DEVOLUCION 2022 - 110

R.A. 930147
DATOS DEL EMPLEADO
NUMERO EMPLEADO 1041039

NOMBRE ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
RFC FEGUB840117UK8
DEPARTAMENTO 10440001 - SECRETARIA DE INNOVACION Y

DESARROLLO ECONOMICO -
SUBSECRETARIA DE INNOVACION
COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO

EMPRESARIAL

DATOS DEL VIATICO

FOLIO VIATICO 2022 - 587

IMPORTE DEL VIATICO 34,514.40
IMPORTE COMPROBADO 17,355.40
IMPORTE DEVOLUCION 17,159.00

REFERENCIA DE CAPTURA 90301474

e A

ULISES ALEJA?WERNANDEZ GAMBOA

W B o<
PAGINATDET™™"



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADO
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

PROYECTO: RECURS A A
VI-2022-104-587 CURsOS F INANCIEROS
BUENO POR: 34,514.40 ] MONEDA: MXN ] ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS I PERIODO: 2022

RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LA CANTIDAD DE: TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CATORCE CON 40/100 PESOS

POR CONCEPTO DE: ATENDER AGENDA DE TRABAJO , QUE SE REALIZARA EN DOS FASES, LA PRIMERA EN EL MARCO DEL PROGRAMA
IURC LATINOAMERICA Y LA SEGUNDA EN EL EVENTO IASP SEVILLA.

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10400001 - OFICINA DEL C. SECRETARIO DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

FORMA DE PAGO: DEPOSITO ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA :

VIATICO SOLICITADO POR: ALVARADO CHACON, ROSA ISELA

DATOS DE LA COMISION )
COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA PERIODO: 19-SEP-22 - 26-SEP-22
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA - PUESTO: SUBSECRETARIO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO NO. EMPLEADO: 1041039
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 0
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10440001-311-2P009L 1-C0101-E203T2-18-1110199-00000000 21,814.40
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10440001-311-2P009L 1-C0O101-E203T2-18-1110199-00000000 12,700.00
DESGLOSE DEL PASAJE :
KM A RECORRER: l RENDIMIENTO: 1.00 PRECIO / LITRO: COMBUSTIBLE: 0.00 | OTROS GASTOS: CASETAS:
12,700.00
JUSTIFICACION: TRASLADOS (TAXIS), $635 EUROS, $12,700.00 | TOTAL PASAJE: 12,700.00
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALIDAD FECHA FECHA NO. NO. TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
= INICIO TERMINO DIAS NOCHES DIA NOCHE DIA NOCHE
ESPANA SEVILLA SEVILLA- 19-SEP-22 | 26-SEP-22 0 8 0.00 2,726.80 0.00 21,814.40 21,814.40
CANTABRIA-
EUROPA

TOTAL VIATICO: 21,814.40

TOTAL: 34,514.40

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100% P® E AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR
DE 5 DIAS HABILES CONFORME AL ARTICULO 33 DEL ACUERDO NO. 034/2021 NORWMAS/PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES, ASi

RA LAS DEPENDENCIAS\Y ENTIDABES/DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE;
MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO A MI NOMBRE BAJO LA RESP ONSABILIDAD DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ESTA DEPENDENCIA.

I N -~ \~s
WA

7 AUTORZO

BENEFIGIARIO
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ
ANGELICA GAMBOA
SECRETARIA
OBSERVACIONES:

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION IIl, 28 FRACCION XVII DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASI COMO EN LOS
NUMERALES 41, 57, 152, 153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA
NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS
DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

"2022, Afio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menbﬁita ach

ihuahua” - .
“ kil | RO




104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10400001 - OFICINA DEL C. SECRETARIO DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

VI1-2022-104-587

OFICIO DE COMISION

ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
PUESTO: SUBSECRETARIO

10440001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: ATENDER AGENDA DE TRABAJO , QUE SE REALIZARA EN DOS FASES, LA PRIMERA EN EL MARCO DEL
PROGRAMA IURC LATINOAMERICA Y LA SEGUNDA EN EL EVENTO IASP SEVILLA.

Datos del vehiculo:

Nim. Econémico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
Lugar: Periodo:
SEVILLA- CANTABRIA-EUROPA,SEVILLA 19-SEP-22 - 26-SEP-22

Se autoriza la comision del viatico misma que debera ser comprobada al 100% conforme al apartado octavo del acuerdo no.
156/2019 por medio del cual se expiden las medidas para la optimizacién de recursos en el Estado de Chihuahua, al
articulo 32 del acuerdo no. 034/2021 normas para el otorgamiento de viaticos locales, nacionales e internacionales, asi
como pasajes en comisiones oficiales para las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua y de
la normatividad aplicable; mismos que formaran parte del expediente Unico a nombre del comisionado bajo la
responsabilidad de la Unidad Administrativa de esta Dependencia.

Al término de la comision, debera usted rendir su informe de actividades.

\ V(v
AUTORIZO
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA ANGELICA
SECRETARIA

(————




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRP001

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

OFICINA (EST. OPERATIVA): 10400001 - OFICINA DEL C.
SECRETARIO DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

OFICIO DE COMISION: V1-2022-104-587

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ
GAMBOA..

EN FECHA DEL: AL: - EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
19-SEP-22 26-SEP-22 SEVILLA- CANTABRIA-EUROPA,SEVILLA

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

Lo — R
\BYAR A\
AUTORIZO™— V

GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA ANGELICA

SECRETARIA




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRP0O2
INFORME DE ACTIVIDADES

VI-2022-104-587

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10400001

NOMBRE DEL COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA NO. EMPLEADO:
ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DET LLE DE ACTIVIDADES:REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) , §Q L P
SG N +Halk vjb LS i?e M()‘TC\ oA cl mxYco < racjr’y‘m«

K/ZC (@4~"Wmér§6q DA i< Fletmy rulaboracr oves con (Zan i B
RESULT 0S,OBTENIDOS (DESCRIPCION BREL; MAXIMO 2 CARAC‘REREé}

o107 QIG\, i<l W jo <con gv’\%g\( 1A

ce
>h o\w?’ag oo ’D:?%\rw ‘ch"u‘)? —y H?Jv a<(<2’\6 =) :D\om ‘}c\u & lnnamc/\a:—t

CONTRIBUCIONES (DESCRIP ION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Pc»v CIDch;O’) ;\&mmo _%/O&V\iavf/\’;ﬁcb) =2\ <—(z7<<:/ D c&e_

Cc h‘&b\m A4 A\ ic(‘&’\ Cc*Ci oA ()"‘i Opo( ’J?/V\a ) X Cgofy/g@_otcu\f
coNCLUSJ?LNﬁ (DESCRIPCION e,REVE MAXIMO 250 CAl S) L:
Cctc‘ O </ oE@ of ’Jl‘(/\(\ oanll ¥ (G‘S )’@:Q; ry\cy\g: A=) DL
Cvx favlaale, (}’N\ch’\ Jrz—l Gsr& r« Ay T cron (Bm l(m\ Yicras (4 T4
ORIGEN DEL gsASTo !
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L 1-C0101-E203T2-18-1110199-00000000 12,700.00
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L 1-C0101-E203T2-18-1110199-00000000 21,814.40

TOTAL 34,514.40

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

COMPROBADO EN FACTURAS: TOTAL COMPROBADO:

\ ~N /¥
J A ) {
N \—‘\0 Q v L
AUTORIZO
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA
ANGELICA
SECRETARIA

P

7 BENEFICIARI
ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA

"2022, Afo del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a-Chihuahua”
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Oficina de la C, Secretaria
Oficio No. SIDE-323/2022
Chihuahua, Chih., a 14 de septiembre de 2022

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA

Subsécretario de Innovacion, Competitividad y Desarrollo Empresarial

Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico

Presente. —

En respuesta a su solicitud de autorizacién mediante Oficio No. SIDE/061/2022, para viajar a la ciudad
de Sevilla, Espafia, con el objetivo de asistir al evento IASP Sevilla, una conferencia global en dreas de
innovacion y centros cientificos tecnolégicos, y a la cuidad de Cantabria, en Espafia, con el fin de atender
agenda de trabajo, en el marco del programa IURC Latinoamérica, la cual consiste en la cooperacién de
regidn a region entre Cantabria, Esparia y Chihuahua, México, para abordar temas, como la digitalizacion
e innovacion social, salud, bienestar, y manufactura, le informo que este ha sido autorizado, por lo tanto

se deberd efectuar los tramites necesarios para su asistencia.
La comisién se llevara a cabo del 19 al 30 de septiembre del presente afio. Con la asistencia de esta
comision se pretende darle operatividad al objetivo y estrategia y linea de accion que esta senalada en

el Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027, de manera particular:

e Objetivo Especifico: Atracciéon de inversiones y fortalecimiento del ecosistema de

emprendimiento del estado de Chihuahua, para contar con empresas mas competitivas. Linea

de accion 4, adscrita en el eje 2: crecimiento econémico, innovador y competitivo.

No omito mencionar que deberd comprobar sus viaticos al 100%. en un plazo no mayor a 5 dias habiles
de su comision, conforme al articulo octavo del Acuerdo N° 156/2019, por medio del cual se expiden las
Medidas para la Optimizacion de Recursos en el Estado de Chihuahua, y el articulo 32 y 33 del Acuerdo
No. 04/2021, Normas para el otorgamiento de viaticos locales, viaticos internacionales, asi como pasajes

en comisiones oficiales para las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

La Secretaria

. "SIRE
SECRETARIA DE INN :
OVACION
.. Y DE
MTRA. MARIA ANGMS\TREEQLACDSESARROLLQ ECONOMICO

LRDH/Irch
SECRETARIA *2022. Aio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua®
DE INNOVACION . .

CHIHUAHUA Y DESARROLLO ECONOMICO Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejc

Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.

Teléfono (614) 429-33-00
www.chihuahua.gob.mx




Oficina del C. Subsecretario

Oficio No. SIDE/061/2022

Asunto: Autorizacién de viaje al extranjero
Chihuahua, Chih., a 13 de septiembre de 2022

MTRA. MARIA ANGELICA GRANADOS TRESPALACIOS
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
Presente. —

Anteponiendo un cordial saludo, solicito amablemente su autorizacién para viajar a Sevilla y
Cantabria, en Esparia.

La agenda de trabajo se realiza en dos fases, la primera del 19 al 26 de septiembre, en el marco
del programa IURC Latinoamérica, que consiste en la cooperacion de regién a region entre
Cantabria (Espafia) y Chihuahua (México), para abordar temas como la digitalizacion e innovacién
social, salud y bienestar, y manufactura.

La segunda parte de la comisién se llevara a cabo del 27 al 30 de septiembre en Sevilla, en el
evento IASP Sevilla, una conferencia global en areas de innovacion y centros cientifico-
tecnoldgicos.

Esta visita tiene la finalidad de darle operatividad a los objetivos, estrategias y lineas de accion
definidas en el Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027 de manera particular:

» Objetivo especifico: Atraccién de inversiones y fortalecimiento del ecosistema de
emprendimiento del estado de Chihuahua para contar con empresas mas competitivas.
Linea de accidn 4 adscrita en el eje 2: crecimiento econémico, innovador y competitivo.

El monto establecido para tal comision por concepto de viaticos y pasajes al extranjero es de $190
délares diarios y/o al tipo de cambio de elaboracion del oficio de comision, de acuerdo a la Normas
para el otorgamiento de vidticos locales, viticos internacionales, asi como de pasajes en las

comisiones oficiales para las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo del Estado de
Chihuahua.

Sin otro asunto de momento, quedo a la orden para cualquier duda o aclaracién.

Atentamente,

—

N,
MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
Subsecretario de Innovacion, Copfpetitividad y Desarrollo Empresarial

"2022, Aiio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

SECRETARIA Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
DE INNOVACION Teléfono (614) 442-33-00
CHIHUAHUA Y DESARROLLO ECONOMICO www.chihuahua.com.mx
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